МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»

ИМЕНИ А.М.МАМОНОВА

309509 Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,

микрорайон Приборостроитель, дом 16

Телефон: 8 (4725) 25-56-29

Электронный почтовый ящик: sto-sh14@rambler.ru

ПРИКАЗ
 от «27» августа 2021 г.                                                                                                    №354
	        Об утверждении плана мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2021/2022 учебный год

В целях обеспечения эффективной работы образовательной организации по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2021/2022 учебный год (приложение №1).
2. Назначить координирующим исполнение плана мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2021/2022 учебный год заместителя директора Исонову Н.В.
3. Ответственным исполнителям в соответствии с планом мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2021/2022 учебный год обеспечить безусловное проведение мероприятий в установленные сроки.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Н.В.Исонову.
Директор МБОУ «СОШ №14»

имени А.М.Мамонова                                                                             Л.А. Лебедева

	Приложение №1

Утверждено приказом МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова №354 от «27» августа 2021 г.

ПЛАН

мероприятий МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14»

имени А.М. Мамонова по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма

на 2021/2022 учебный год

	№ п/п
	Содержание работы
	Сроки проведения
	Класс
	Ответственные

	1.
	Проведение месячника по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма:
	сентябрь,

2021
	1-11
	Заместитель директора

Исонова Н.В.

	1.2.
	Оформление уголков по БДД

	Классные руководители

	1.3.
	Разработка индивидуальных маршрутов «Дом-школа-дом»

	Классные руководители

	1.4.
	Участие в целевых профилактических мероприятиях «Внимание - дети!»

	Классные руководители

	1.5.
	Экскурсии «Мой безопасный город» с изучением безопасных маршрутов «Дом-школа-дом», «Дом-магазин-дом», «Дом-ЦКР «Горняк»-дом», «Школа-ЦКР «Горняк»-школа» и др.

	Классные руководители

	1.6.
	Волонтёрская акция совместно с ЮИД «Правила движения – для всех без исключения!»

	Педагог-организатор Толстых Д.А., преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н.

	1.7.
	Акция «Правильно пользуйся современными транспортными средствами индивидуальной мобильности на дорогах общего пользования» (велосипед, мототранспорт, электросамокат, гироскутер, моноколесо и др.)

	Педагог-организатор Толстых Д.А., преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н.

	1.8.
	Инструктажи по безопасности дорожного движения

	Классные руководители

	1.9.
	Организация постоянно действующей выставки литературы по безопасности дорожного движения

	Заведующий библиотекой Валиева Л.В.

	1.10.
	Викторина онлайн в социальной сети «ВКонтакте» - «Знаю ПДД на «5»

	Педагог-организатор Толстых Д.А.

	1.11.
	Распространение памяток по ПДД среди учащихся и родителей

	Классные руководители

	2.
	Участие в целевых профилактических мероприятиях «Внимание - дети!»
	май-июнь,

2022
	1-11
	Заместитель директора

Исонова Н.В.

	3.
	Акция «Правильно пользуйся современными транспортными средствами индивидуальной мобильности на дорогах общего пользования» (велосипед, мототранспорт, электросамокат, гироскутер, моноколесо и др.)
	май-июнь,

2022
	1-11
	Педагог-организатор Толстых Д.А., преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н.

	4.
	Проведение занятий по обучению правилам безопасности дорожного движения
	в течение учебного года
	1-11
	Классные руководители, преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н.

	5.
	Видеолекторий по предупреждению дорожно-транспортного травматизма
	1 раз в четверть
	1-11
	Преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н., классные руководители, активисты ЮИД

	6.
	Участие в муниципальном этапе областного конкурса-фестиваля ЮИД «Безопасное колесо»
	в течение учебного года
	3-5
	Заместитель директора

Исонова Н.В.,

преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н., педагог-организатор Толстых Д.А.

	7.
	Проведение инструктажей по безопасному поведению на улицах и дорогах, вблизи ж/д транспорта и т.д.
	в течение учебного года
	1-11
	Классные руководители

	8.
	Рассмотрение вопросов по профилактике ДДТТ на МО классных руководителей.
	в течение учебного года (по плану МО)
	-
	Руководитель МО классных руководителей Лапушкина О.В.

	9.
	Рассмотрение вопросов по профилактике ДДТТ на общешкольных родительских собраниях, классных и родительских собраниях, заседаниях Советов родителей классов
	в течение учебного года (по плану собраний)
	1-11
	Заместитель директора

Исонова Н.В.,

классные руководители

	10.
	Рассмотрение вопросов по профилактике ДДТТ на заседаниях Совета родителей, Совета отцов.
	в течение учебного года (по плану заседаний)
	-
	Заместитель директора

Исонова Н.В.

	11.
	Общешкольные мероприятия:

· Квест-игра «Правила перехода»

· Интерактивная площадка «Добрая дорога»

· Конкурс «Самый яркий класс»
· Круглый стол «Ответственность участников дорожного движения»
	ноябрь, 2021
декабрь, 2021
февраль, 2022
март, 2022
	1-4

5-8

1-11

9-11
	Заместитель директора

Исонова Н.В.,

преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н., педагог-организатор Толстых Д.А.

	12.
	Встречи с работниками ОГИБДД  УМВД России по городу Старый Оскол (по согласованию)
	в течение учебного года
	1-11
	Заместитель директора Исонова Н.В., классные руководители

	13.
	Выпуск буклетов, листовок, флаеров:

· «Безопасная дорога в школу»

· «Безопасные улицы города»

· «Школа юного водителя велосипеда, гироскутера и электросамоката»

· «Школа юного водителя мотосредств»
	1 раз в месяц
	ЮИД
	Преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н.

	14.
	Неделя безопасности дорожного движения
	январь, май, 2022
	1-11
	Заместитель директора

Исонова Н.В.,

преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н., классные руководители

	15.
	Линейка «Погода на дорогах»
	в течение учебного года
	1-11
	Преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н., классные руководители

	16.
	Практические занятия по безопасности дорожного движения на площадке по БДД
	в соответствии с графиком в течение учебного года
	1-11
	Преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н.

	17.
	Участие во Всероссийских мероприятиях, рекомендованных Министерством просвещения РФ:

- Неделя безопасности дорожного движения

- Всероссийская интернет-олимпиада школьников на знание правил дорожного движения

- Всероссийский конкурс «Безопасная дорога детям»
	в течение учебного года
	1-11
	Заместитель директора

Исонова Н.В.,

преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н., классные руководители

	18.
	Совместная работа со Старооскольским отделением ДОСААФ России по формированию у детей и подростков навыков безопасного поведения на улицах и дорогах города России:

- экскурсии

- практические занятии

- видеолекции

	в течение учебного года
	1-11
	Заместитель директора

Исонова Н.В.,

преподаватель-организатор ОБЖ Затонских А.Н., классные руководители